Tendo em vista que essa empresa não apresentou sua peça defensória,
informamos que, de acordo com o estabelecido no subitem 8.1.2.1
alínea "b" da Cláusula Oitava do instrumento contratual em refe-
rência, aplicamos a penalidade de multa no valor de R$ 5.988,64
(cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro
centavos), a ser executado conforme previsto na Cláusula Nona, su-
bitem 9.6, alíneas "a" e "b", e subitem 9.7, em decorrência do atraso
de 04 dias no pagamento dos salários para as funcionárias que pres-
tam serviços nas unidades da ECT.

[...]

Objeto: Acréscimo de 11% do valor total do contrato. Fundamentação
Legal: § 1º do inciso II, do artigo nº 65, da Lei nº 8.666/93 e Item 8.1
da Cláusula Oitava - Das Disposições Gerais do presente Contra-
to.Valor Total do Contrato já com acréscimo: R$ 86.779,64 (oitenta e
seis mil, setecentos e setenta e nove reais e sessenta e quatro cen-
tavos). Signatários pela TELEBRÁS: Antonio Carlos Alff (Presidente
Substituto) e Loreni Fracasso Foresti (Diretora de Administração);
pelo CONTRATADO: Luiz Sérgio Miranda Lopes.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 6 / 2 0 11